デ ー タ 有

  令和 3年 8月 11 日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 松本・小川

電話 ７８２－２１１１

チンパンジーの赤ちゃんの命名式を開催します

 愛称投票をしていましたチンパンジーの赤ちゃんの命名式を以下のとおり開催しますのでお知ら

せします。

なお、決定した愛称は命名式で発表いたします。

記

１ 開催日時

令和 3年 8月 15 日（日） 午前 10時 00 分～午前 10時 30 分頃

２ 開催場所

   動物園 チンパンジー舎前芝生広場 （雨天決行）

３ 出 席 者

  東山動物園長、チンパンジー担当飼育員

４ 式 次 第

  ・東山動物園長挨拶

  ・担当飼育員によるチンパンジーの話

・愛称の発表（出席者全員による命名パネルの除幕）

【参 考】

○募集期間   令和 3年 7月 3日（土）～8月 1 日（日）

○愛称の決定  以下の候補の中で投票の最も多かった愛称に決定

※投票数などの詳細については命名式当日に資料で配布します。

○愛称の候補

愛称候補 意 味 ・ 理 由

よつば チンパンジー舎の運動場に広がるクローバーと、誕生日（４／２８）にちなんで。

キキ 「喜びが来る」「嬉嬉」など、うれしいという思いを込めて。

コロン 黒くてコロンとしてかわいい様子から。

○今回命名されるチンパンジーについて

・生年月日  2021 年 4 月 28 日

・性  別  メス

・両  親  父親：リュウ 24 歳（1997 年 2月 20日、東山動植物園生まれ）

母親：カズミ 34 歳（1986 年 12 月 19 日、熊本サンクチュアリ生まれ）

 【案内図】

命名式開催場所

（チンパンジー舎前芝生広場）